
TERESINA - PI

12

Terça-feira, 09 de setembro de 2008 - Nº 172

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECIFICA DE LICITAÇÃO - CEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 003/2008

A Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento geral e
especialmente do Licitante, o Resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
de nº003/2008, tipo Técnica e Preço, realizada em 28/07/08, OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO
MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA, NO ÂMBITO DO PRODETUR/NE-II, com Recursos de
BID / GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, sendo vencedora a Empresa TECHNUM
CONSULTORIA SS

Teresina (PI), 08 de setembro 2008.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF.  754
 

EXTRATO CONTRATO  037/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a TERRAMEC CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, que tem como objeto a construção de uma quadra poliesportiva
no município de Murici dos Portelas/PI.
CONTRATADA: Terramec Construções e Transportes Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal
9.648/98 e o que consta no Convite nº 022/2008.
VALOR:  R$ 108.633,44 (Cento e oito mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da data de assinatura (29/08/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Francisco Pereira da Silva –  Representante da Terramec
Construções e Transportes Ltda

EXTRATO CONTRATO  042/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o BANCO DO BRASIL S/A, que tem
como objeto o pagamento de pessoal, fornecedores e diversos.
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e o que consta no Processo
Administrativo nº 14.203/2293/2008.
VALOR:  TARIFAS DE R$ 1,80, R$ 2,20 e R$ 7,00 de acordo com a prestação de
serviços, objeto da Cláusula Quarta do Contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura (01/09/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Francisco Valdir Alves Magalhães –  Representante do
Banco do Brasil S/A

OF.  561

AGESPISA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/08 – CPL

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão Permanente
de Licitação, nomeada por Portaria de nº 691/07, com base na Lei 8.666, de 21 de junho
de 1.993, e suas alterações, torna público a Ratificação de Inexigibilidade de Licitação
001-08-CPL, conforme o Art. 25, Inciso I, da Lei Nº8.666/93 e suas alterações, referente
ao processo nº 1306/08, Objeto de Aquisição de peças para reposição na bomba nº 01,
da Estação Elevatória de Água Tratada da ETA I, em Teresina-Pi.
SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL
MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

 Teresina, 04 de setembro de 2008.

OF.  726
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: R. FURLANI ENGENHARIA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Consultoria para a Elaboração do Projeto
Executivo para Implantação de Sinalização Turística no Pólo Costa do Delta.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias

OF.  871

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 012/08

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público que no dia 05 (cinco) de setembro
do corrente ano procedeu à abertura dos envelopes n°.02, contendo as propostas
comerciais das empresas habilitadas na Tomada de Preços 012/08, cujo objeto é a
construção do centro de produção para 80 (oitenta) costureiras no Conjunto
Habitacional “Deus Quer”, bairro Todos os Santos, no Município de Teresina-PI.  A
Comissão declarou vencedora do certame a empresa Padrão Engenharia e Construções
Ltda., com proposta comercial no valor de R$ 186.119,81 (cento e oitenta e seis mil,
cento e dezenove reais e oitenta e um centavos).  Os valores apresentados pelas
demais empresas, bem como o inteiro teor da ata podem ser analisados na sede da
Secretaria das Cidades, situada na Rua Paissandu, 2116, Centro, nesta Capital. A CPL
abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos por parte
das empresas interessadas.

Teresina (PI), 08 de setembro de 2008.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades

      OF.  384
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço 001/2008

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2008
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Preço Global
Objeto: REFORMA DO CSU DA PRIMAVERA.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 001.0001.001 – Recursos do Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos por
qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-
Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº
014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis
de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 25 de setembro de 2008, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no
telefone 3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 08 de setembro de 2008.

Andros R. M. G. de Almeida
Presidente da CPL/SASC

OF.  26

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 003/2008

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 003/2008
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Preço Global
Objeto: CONSTRUÇÃO DE MURO E DE ACESSO PAVIMENTADO NA VILA DO ANCIÃO.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0118.000.000 – Recursos do FIES
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº 340,
bairro Cabral -Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de R$ 10,00 (dez reais) na conta nº
006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento
convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 17 de setembro de 2008, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 08 de setembro de 2008.

Andros R. M. G. de Almeida
Presidente da CPL/SASC

OF.  28


